



LIETUVOS BEISBOLO ASOCIACIJOS PREZIDENTO IR PREZIDIUMO ATASKAITA UŽ 2022 m.

2022 metai Lietuvos beisbolo asociacijos veiklos vyko labai įtemptai. Sumažėjęs finansavimas ir visų amžiaus grupių Europos beisbolo čempionatai ar kvalifikacinės varžybos, Baseball5 Pasaulio čempionatas bei Jaunių Europos čempionatas. Sausio - Kovo mėnesius vyko Lietuvos Baseball5 čempionato etapai ir finalinis turas Vaikų U-12 ir U-10 žiemos čempionato turai bei finaliniai turai. LBA surengė visų amžiaus grupių Lietuvos vasaros čempionatus bei sėkmingai pradėjo 2022-2023 metų Baseball5 suaugusiųjų ir U-15 čempionatus, Coach Pitch U-12 ir Tee Ball U-10 2022-2023 metų čempionatus.

Lietuvos suaugusiųjų rinktinė dalyvavo kvalifikaciniame etape į Europos čempionatą Utenoje, U-23 jaunimo rinktinė kvalifikaciniame etape Utenoje, U-18 Jaunių rinktinė Europos U-18 čempionate Čekijoje, Jaunučių U-15 rinktinė Europos čempionato kvalifikaciniame etape Vengrijoje, Vaikų rinktinė Europos U-12 čempionate Austrijoje. Taip pat buvo išvykta į tarptautinius Pony lygos turnyrus Čekijoje ir Vokietijoje su U-14, U-16 ir U-18 Lietuvos rinktinėmis. Baseball5 rinktinė dalyvavo Pasaulio čempionate Meksikoje tarp 12 stipriausių pasaulio komandų ir liko 11 vietoje. Lietuvos Baseball5 jaunių U-18 rinktinė Europos čempionate Bulgarijoje laimėjo bronzos medalius.

Lietuvos beisbolininkai sėkmingai žaidė užsienio komandose: D. Neverauskas Vokietijos Bonn Capitals komandoje, Edvardas Matusevičius Vokietijos Dohren komandoje, Kęstas Vilimas Švedijos čempionų Solversborg klube, Andrius Stravinskas Vokietijos Regensburgo akademijoje. Dar visas būrys žaidėjų žaidžia Anglijoje ir Norvegijoje.

Lietuvos respublikos pasus turi ir už LT rinktinę dar žaidžia bet gimę ir užaugę JAV ir Kanadoje: Vytas ir Tomas Valinčiai, Lukas Barry, Dovydas Račiūnas.

Pagal WBSC reitingą Lietuva užima 35 vietą pasaulyje ir 13 vietą Europoje.

Toliau vyko darbai dėl beisbolo aikštelių. 2019 metais Vilniuje Jomanto parke įrengta beisbolo aikštė ir buvo tęsiami projektavimo bei statybos leidimų gavimo darbai. Kaune tęsėsi darbai dėl suprojektuotos beisbolo aikštės Partizanų gatvėje. Tai SM Gaja Kaunas aikštė. Gaila, bet dar nebuvo skirti pinigai 2022 metų Kauno miesto biudžete šiai aikštei pradėti statyti. Taip pat buvo

dirbama dėl kitos vietos V.Krevės gatvėje beisbolo aikštynui skyrimo iš ŠMSM. 2020 vasario mėnesį LT vyriausybės sprendimu LBA skirti 6 hektarų sklypas. LBA lėšomis buvo sutvarkyta (įrengiant beisbolo kvadratą) Kauno VDU aikštyne (Akademija) . VDU įsipareigojo aptverti tvora.

Prieš Europos čempionato kvalifikacines varžybas Utenoje buvo pagerinta Utenos beisbolo aikštės ,hipodromo teritorijoje, būklė.

2022 metais LBA sėkmingai organizavo ir pravedė Europos suaugusiųjų ir jaunimo U-23 čempionatų kvalifikacinius etapus Utenoje. Džiugino didelis sirgalių kiekis, transliacijos per You Tube kanalą.

Plėtra ir populiarinimas. 2022 metais toliau vystomas beisbolas Klaipėdoje . Toliau dirbama su vaikų beisbolo komandomis Panevėžyje ir Kauno VDU klasikinio mokymo mokykloje Kaune . Šios komandos jau dalyvauja 2021-2022 metų žiemos beisbolo čempionatuose.

2022 metų LBA finansavimas iš Lietuvos švietimo ir mokslo ministerijos pagal Aukšto Meistriškumo programą ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto finansavimas sumažėjo, ko pasekoje ,LBA labai sunkiai galėjo vykdyti programas bei vykdyti Lietuvos beisbolo klubų skatinimą.

LBA skiria papildomas lėšas kamuoliukams įsigyti, teisėjavimui ir Lietuvos beisbolo čempionatams, o taip ir Žiemos vaikų čempionatų apdovanojimams. LBA rengia tarptautinį beisbolo turnyrą Vilnius Cup įvairių amžiaus grupių vaikams.

LBA toliau vykdė Sporto Rėmimo Fondo projektą „ Lietuvos beisbolui 100 metų“ Vykó renginiai Birštone, Kaune, Varėnoje, Kaišiadoryse, Trakuose, Klaipėdoje . Dalyvauta populiarinant beisbolą „Olimpinės dienos renginiuose“ Kauno mieste,

Spauda ir viešinimas. 2022 metais Lietuvos spaudoje ir TV buvo daug įvairių straipsnių ir reportažų apie LT rinktines bei atskirus žaidėjus, trenerius. Labai pagerėjo Lietuvos čempionato rungtynių viešinimas , jų transliavimas per Facebook , YouTube kanalus.

Treneriai, teisėjai. Kaip visada didžiausia Lietuvos beisbolo problema išlieka – trenerių , trenerių etatų ir teisėjų klausimai. Buvo surengti jų kursai , bet dalyvių skaičius pageidautina didesnis.

Dėl trenerių trūkumo mažėja vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų užsiiminėjančių beisbolo žaidimu. Yra ne vienas rajonų ir miestų sporto skyrius kurie galėtų įdarbinti beisbolo trenerius. Bet bėda kad galinčių dirbti treneriais nėra daug o ir kas gali dėl per mažų finansinių galimybių nenori dirbti šio darbo. Panaši situacija ir su teisėjavimu. Gali būti, kad esami įkainiai yra jau per maži mūsų teisėjams.

LBA viceprezidentai ir LBA prezidiumas. LBA viceprezidentai prisidėjo savo darbais prie beisbolo vystymo. LBA prezidiumas rinkosi į posėdžius ir sprendė visus klausimus. Deja bet 4 komisijos :Plėtros, Trenerių, Teisėjų ir Marketingo dirbo labai pasyviai. Dalinai galima teigti kad dėl mažo finansavimo (komisijų darbams), buvo sunku planuoti ir vykdyti komisijų darbus.

LBA prezidiumo vardu LBA prezidentas

Vermidas Neverauskas